2021 年６月 23 日

各 位

大 阪 市 中 央 区 道 修 町 １ 丁 目 ６ 番 ７ 号

株 式 会 社 Ｏ Ｄ Ｋ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ

代 表 取 締 役 社 長  勝 根  秀 和

（コード番号：３８３９ 東証一部）

問 い 合 わ せ 先 ： 常 務 取 締 役  作 本  宜 之

電 話 番 号 ： （ ０ ６ ） ６ ２ ０ ２ － ０ ４ １ ３

Ｕ Ｒ Ｌ：https://www.odk.co.jp

pottos®事業の分社化準備にともなう新会社設立に関するお知らせ

 当社は、2021年６月 23日開催の取締役会において、pottos®事業の分社化準備にともない、株式会社ポト

ス（本社：大阪市中央区）を設立することを決定いたしましたのでお知らせいたします。新会社設立予定日

は 2021 年７月 28日を予定しております。

１．分社化の目的

カスタマーサクセスオートメーションツール『pottos®』（https://pottos.jp/）は 2020 年６月の本格

提供開始以来、着実に顧客数を伸ばしており、今後も国内の SaaSビジネス拡大を背景とした事業伸長が期

待されております。さらなる事業競争力確保の観点から事業推進体制の確立が急務と考え、この度pottos®

事業を分社化することに決定いたしました。

今後は、新たな機能の実装等によるサービス価値向上及びブランディング強化に努め、新規顧客層の顧

客の獲得やユースケースの構築を行ってまいります。多くの顧客のカスタマーサクセスを支援することで、

長期的な利益の拡大や市場でのポジションの確立を目指してまいります。

２．新会社概要

会 社 名 株式会社ポトス

所 在 地 大阪市中央区道修町１丁目６番７号

代 表 者 未定

資 本 金 10,000千円

設  立  日 2021年７月 28日（予定）

事 業 内 容
ソフトウェアの企画、制作、開発、販売及びコンサルティング、その他

付随業務

株  主 未定（当社および当社役職員による 100％出資を予定）

※詳細につきましては、2021年７月 28日の取締役会にて決議予定。

３．今後の見通し

本年度業績への影響はございません。今後開示すべき事項が生じた場合に速やかに開示いたします。

以 上